
 

CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 20-01-2015 51

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THỊ XÃ DĨ AN 

Số: 17/2014/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Dĩ An, ngày 22 tháng 12 năm 2014 

NGHỊ QUYẾT 
Về dự toán ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách thị xã Dĩ An năm 2015 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ DĨ AN 
KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 12 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương về dự toán ngân 
sách và phân bổ dự toán ngân sách trên ñịa bàn tỉnh năm 2015; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 4327/TTr-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của 
Ủy ban nhân dân thị xã về phân bổ dự toán ngân sách thị xã năm 2015; Báo cáo thẩm 
tra số 17/BC-BKTXH ngày 17 tháng 12 năm 2014 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến 
của ñại biểu Hội ñồng nhân dân thị xã, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê chuẩn dự toán ngân sách và phân bổ ngân sách trên ñịa bàn thị xã 
Dĩ An năm 2015, cụ thể như sau: 

1. Thu - chi ngân sách nhà nước năm 2015: 

- Tổng thu mới ngân sách Nhà nước trên ñịa bàn: 2.229 tỷ 804 triệu ñồng. 

- Tổng thu ngân sách ñịa phương ñược hưởng: 971 tỷ 831 triệu ñồng bao gồm: 

+ Thu mới ngân sách ñịa phương ñược hưởng: 813 tỷ 481 triệu ñồng. 

+ Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh: 158 tỷ 350 triệu ñồng. 

- Tổng chi ngân sách ñịa phương năm 2015: 971 tỷ 831 triệu ñồng, trong ñó: 

+ Chi ngân sách thị xã: 964 tỷ 777 triệu ñồng. Bao gồm:   

. Chi ñầu tư XDCB: 324 tỷ 997 triệu ñồng. 

. Chi sự nghiệp kinh tế: 120 tỷ 613 triệu ñồng. 

. Chi sự nghiệp văn xã: 345 tỷ 526 triệu ñồng. 

                               1 / 2



 

52 CÔNG BÁO/Số 15/Ngày 20-01-2015

Trong ñó: ghi thu - ghi chi học phí: 11 tỷ 555 triệu ñồng. 

. Chi quản lý hành chính: 53 tỷ ñồng. 

. Chi an ninh quốc phòng: 11 tỷ 500 triệu ñồng. 

. Chi khác ngân sách: 4 tỷ 950 triệu ñồng. 

. Chi hỗ trợ ngân sách phường: 94 tỷ 191 triệu ñồng. 

. Chi dự phòng ngân sách: 10 tỷ ñồng. 

+ Chi ngân sách phường: 101 tỷ 245 triệu ñồng (ngân sách thị xã trợ cấp 94 tỷ 
191 triệu ñồng). 

2. Cân ñối ngân sách nhà nước năm 2015: 

Tổng chi ngân sách ñịa phương năm 2015 là 971 tỷ 831 triệu ñồng, ñược cân ñối 
bằng số thu mới ngân sách ñịa phương ñược hưởng là 813 tỷ 481 triệu ñồng, thu bổ 
sung từ ngân sách tỉnh 158 tỷ 350 triệu ñồng.  

Không có kết dư ngân sách năm 2015. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân thị xã chấp thuận chủ trương, nguyên tắc cũng như 
nhiệm vụ, biện pháp trong ñiều hành ngân sách năm 2015 như báo cáo của Ủy ban 
nhân dân thị xã tại kỳ họp. Nếu có vấn ñề phát sinh giữa hai kỳ họp không thể chờ ñến 
kỳ họp sau, Hội ñồng nhân dân thị xã ñề nghị Ủy ban nhân dân thị xã thỏa thuận với 
Thường trực Hội ñồng nhân dân thị xã xem xét giải quyết và báo cáo Hội ñồng nhân 
dân thị xã tại kỳ họp gần nhất.  

ðiều 3. Giao Ủy ban nhân dân thị xã căn cứ vào Nghị quyết Hội ñồng nhân dân 
quyết ñịnh giao nhiệm vụ thu - chi ngân sách cho từng ñơn vị và có trách nhiệm quản 
lý, kiểm tra việc thực hiện ngân sách ñúng theo quy ñịnh. 

ðiều 4. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban Hội ñồng nhân dân, các 
tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân thị xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết 
này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thị xã Dĩ An khóa X, kỳ họp thứ 12 
thông qua ngày 19/12/2014 và có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày thông qua./. 

  CHỦ TỊCH 
ðã ký: Huỳnh Phú Quý 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

